О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 19
сентября 2014 года № 994 "Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 2025 года № 253
      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. .п. 2
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 19 сентября постановление
2014 года № 994 "Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан"
следующие дополнения:
      в  о Министерстве энергетики Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 38-1), 38-2), 38-3) и 38-4) следующего содержанияпункт 15
:
      "38-1) проводит мониторинг торгов биржевыми товарами, подлежащими
обязательной реализации через товарные биржи, в регулируемых отраслях
государственного управления;
      38-2) согласовывает перечень биржевых товаров, утверждаемый уполномоченным
органом в области регулирования торговой деятельности, а также внесение в него
изменений и (или) дополнений;
      38-3) согласовывает перечень социально значимых биржевых товаров,
утверждаемый уполномоченным органом в области регулирования торговой
деятельности, а также внесение в него изменений и (или) дополнений;
      38-4) представляет в уполномоченный орган по инвестициям сведения об
инвесторах и их инвестиционных проектах;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за
исключением абзацев четвертого и пятого пункта 1 настоящего постановления,
которые вводятся в действие с 1 июля 2025 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан